РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

_____________________________________________________________________
                                                                       РАСПОРЯЖЕНИЕ
04.10.2022 г.                                     № 110
                                   с. Екатериновка
Об установлении ограничительных
мероприятий (карантина) по лейкозу
крупного рогатого скота

на территории с. Шаблиевка.
В связи с получением положительных результатов при серологических исследованиях на лейкоз крупного рогатого скота на территории Екатериновского сельского поселения, с целью ликвидации данного заболевания и недопущения распространения среди здорового поголовья и распоряжением управления ветеринарии Ростовской области от 30.09.2022 г. № 256
Распоряжаюсь:
1. Объявить эпизоотическим очагом и резервацией по лейкозу и наложить ограничения, препятствующие распространению болезни, на личные подсобные хозяйства следующих граждан (приложение).
2. На территории вокруг эпизоотического очага радиусом 1 км от его границы и включив в нее территорию с. Шаблиевка, определив ее неблагополучным пунктом.
3. Собственников ЛПХ ознакомить с перечнем ограничений на оборот животных, продуктов животноводства, кормов и кормовых добавок на территории эпизоотического очага.
4. Данное распоряжение разместить на и сайте администрации, информационных досках.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Главы Администрации
Екатериновского сельского поселения                                 Н.Л. Абрамова
                        Приложение к

 распоряжению № 110 от 04.10.2022 г
Список эпизоотических очагов и резерваций

на территории Екатериновского сельского поселения

1. Ахмедова У.И ул. Новостройка, д.19, с. Шаблиевка Сальского района Ростовской области;
2. Шаматова Г.Т. ул. Садовая д.73, , с. Шаблиевка Сальского района Ростовской области;
3. Ахмедова А.А. ул. Колхозная, с. Шаблиевка Сальского района Ростовской области;
4. Мустафаева Д.М. ул. Железнодорожная д.26, с. Шаблиевка Сальского района Ростовской области.
PAGE
2